
UCHWALA NR XLIII/18/2022
Rady Powiatu w Końskich

z dnia 31 maja 2022 r.

w sprawie zamiaru przekształceniaPoradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Końskich

poprzez zmianę siedziby.

Na podstawie art. 4 ust 1 pkt 1 i art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 528) oraz art. 89 ust. 1, 3, 8 i 9
w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U.
z 2021 r. poz. 1082 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ l.

Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 stycznia 2023 r. Poradni Psychologiczno­
Pedagogicznej w Końskich poprzez zmianę jej siedziby z ul. Krakowska 38 na ul. Stanisława

Staszica 2.
§ 2.

Przekształcenie, o którym mowa w § 1 zostanie dokonane na podstawie odrębnej uchwały.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Końskich.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zbignie



UZASADNIENIE

W myśl przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 L Prawo oświatowe (t.j. Dz. U.

z 2021 L poz. 1082 ze zm.) przekształcenie szkoły/placówki odbywa się dwuetapowo. Etap

pierwszy, to podjęcie przez radę powiatu uchwały intencyjnej o zamiarze przekształcenia

szkoły/placówki. Na tym etapie działań, organ prowadzący w oparciu o art. 89 ust. 1 wyżej

powołanej ustawy , jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem

przekształcenia, zawiadomić: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ

wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół/placówek

danego typu. Zgodnie z art. 89 ust. 3 ww. ustawy placówka publiczna prowadzona przez

jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii

kuratora oświaty .

Zgodnie ze stanowiskiem Naczelnego Sądu Administracyjnego (wyrok z dnia 18 marca

2014 L , I OSK 3045/13), zmiana adresu szkoły stanowi przeniesienie siedziby szkoły, a zatem

należy ją uznać za przekształcenie szkoły. Ten sam zapis odnosi się do placówek

oświatowych.

Podjęcie przez Radę Powiatu przedmiotowej uchwały umożliwi Zarządowi Powiatu

wszczęcie procedury przekształcenia.

Przeniesienie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Końskich do nowej siedziby

poprawi w znaczący sposób jakość pracy nauczycieli i pozostałych pracowników, a dzieciom

i młodzieży zapewni komfort prowadzonych zajęć.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest zasadne.


